

# PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOA

## Planilha Medição

<b>PREFEITURA:</b> Município de Alagoa - MG				<b>MEDIÇÃO</b> 1	
<b>ITEM:</b>				<b>OBRA:</b> ILUMINAÇÃO CAMPO DE FUTEBOL	
<b>LOCAL:</b>				<b>DATA:</b> 18/11/2024	
				<b>PERÍODO:</b> 30/09 A 28/11	
<b>Empresa Contratada</b>		<b>RICEL INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA</b> CNPJ nº 06.105.025/0001-36	<b>Valor Contratado</b>	<b>Executado Nessa Medição</b>	
<b>CONCORRÊNCIA PÚBLICA:</b> 02-2024		<b>PROCESSO Nº</b> 355/2024	<b>R\$</b> 244.550,59	<b>R\$</b> 244.550,59	<b>R\$</b> -
<b>Restante a Executar</b>					

ITEM	ATIV.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT. PREVISTA PLANO TRABALHO	Anterior	No Período	Acumulado	Preço Unitário	No período	Acumulado
	1	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE CAIXA DE PASSAGEM DE CONCRETO NO PISO PADRÃO CEMIG								
	1.b	CAIXA DE PASSAGEM DE CONCRETO COM ARO E TAMPA DE FERRO 520X400X700MM, ZB		8,00		8,00	8,00	R\$ 1.776,95	R\$ 14.215,60	R\$ 14.215,60
	13	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE METRO DE ELETRODUTO DE PVC (PEAD) EMBUTIDO NO PISO								
	13.c	2"		170,00		170,00	170,00	R\$ 10,97	R\$ 1.864,90	R\$ 1.864,90
	14	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE DISJUNTOR ESTERMOMAGNÉTICOS								
	14.c	DE 60° A 100A, BIPOLAR, 10KA		1,00		1,00	1,00	R\$ 259,61	R\$ 259,61	R\$ 259,61
	15	INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE ATERRAMENTO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS								
	15.c	MASSA CALAFETADORA		6,00		6,00	6,00	R\$ 25,03	R\$ 150,18	R\$ 150,18
	20	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE METRO DE CABO SINGELO DE COBRE 0,6/10K, EM ELETRODUTO OU BRAÇO DE IP								
	20.a	2,5MM2		150,00		150,00	150,00	R\$ 7,05	R\$ 1.057,50	R\$ 1.057,50
	22	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE METRO DE CONDUTOR NÃO ISOLADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA/EXPANSÃO DE REDE								
	22.a	COBRE #16MM2		200,00		200,00	200,00	R\$ 28,22	R\$ 5.644,00	R\$ 5.644,00
	24	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE POSTE DE CONCRETO TIPO DUPLO TE CIRCULAR PADRÃO CEMIG E REDE INTERNA, SEM LUMINÁRIA								
	24.a	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, MEDIDA 11M 300 DAN		6,00		6,00	6,00	R\$ 2.755,20	R\$ 16.531,20	R\$ 16.531,20

29	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE SUPORTE DE ILUMINAÇÃO EM TOPO DE POSTE ATÉ 12M, SEM LUMINÁRIA										
29.e	SUPORTE PARA FIXAÇÃO DE PROJETOES	12,00		12,00	12,00	R\$ 320,07	R\$ 3.840,84	R\$ 3.840,84			
48	ABERTURA DE VALA EM SUPERFÍCIE (METROLINEAR)										
48.a	SOLO MOLE	170,00		170,00	170,00	R\$ 54,07	R\$ 9.191,90	R\$ 9.191,90			
49	REATERRO DE VALA EM SUPERFÍCIE (METROLINEAR)										
49.a	REATERRO DE VALA EM SUPERFÍCIE VÁRIOS TIPOS DE SOLO	170,00		170,00	170,00	R\$ 163,61	R\$ 27.813,70	R\$ 27.813,70			
50	COLOCAÇÃO DE POSTO PRUMO/POSTE TRABALHADO										
50.e	POSTE TRABALHADO	6,00		6,00	6,00	R\$ 978,18	R\$ 5.869,08	R\$ 5.869,08			
51	CONCRETO PARA RECOMPOSIÇÃO DE PISO CIMENTADO E/OU ENVELOPADO										
51.a	CONCRETO PARA RECOMPOSIÇÃO DE PISO CIMENTADO E/OU ENVELOPADO	10,00		10,00	10,00	R\$ 239,60	R\$ 2.396,00	R\$ 2.396,00			
52	BASE CONCRETADA PARA POSTE										
52.a	CONCRETAGEM SIMPLES, ATÉ 600 DAN	6,00		6,00	6,00	R\$ 437,71	R\$ 2.626,26	R\$ 2.626,26			
54	INSTALAÇÃO E FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA LED COMPLETA COM BRAÇO MÉDIO										
54.c	100W	6,00		6,00	6,00	R\$ 1.565,86	R\$ 9.395,16	R\$ 9.395,16			
55	INSTAÇÃO DE PROJETO DE LED INMETRO										
55.d	220W	48,00		48,00	48,00	R\$ 2.854,67	R\$ 137.024,16	R\$ 137.024,16			
56	CONEXÕES COM FORNECIMENTO DE MATERIAL										
56.b	CONEXÕES PARA CABOS MULTIPLEXADO	150,00		150,00	150,00	R\$ 44,47	R\$ 6.670,50	R\$ 6.670,50			
<b>Total dessa medição</b>							R\$ 244.550,59				
<b>Total Geral</b>								R\$ 244.550,59			

**Assinaturas**

Carlos Eduardo Pelegrini Negreiros  
Engenheiro Prefeitura  
CREA 288.570

Higor Altarni Righi  
Engenheiro Empresa Executora  
CREA 141572318-4